ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Компас» города Перми

(МАДОУ «Компас» г. Перми)

ПРИКАЗ

09.01.2020  № 2-о

С целью осуществления организации питания детей в МАДОУ «Компас» г. Перми

и контроля соблюдения в дошкольном учреждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в

дошкольных образовательных организациях» (далее – СанПиН) в части организации питания,

в соответствии с Положением об организации питания воспитанников МАДОУ «Компас»

г.Перми от 27.09.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании договоров на оказание услуг по организации питания возложить

обязанность за выполнение натуральных норм, сбалансированность рациона питания детей в

соответствии с требованиями СанПиН в 2020 году на:

Корпус 1 (ул. Постаногова, 4) Индивидуальный предприниматель Яксун В.В.

Корпус 2 (ул. Красногвардейская, 42) Индивидуальный предприниматель Яксун В.В.

Корпус 3 (ул. Ивановская, 13а) ООО «Успех»

1.2. обеспечить бесперебойную работу пищеблоков и техническое состояние

оборудования пищеблоков в соответствии СанПиН 2.4.1. 3049-13;

1.3. обеспечить закупку качественных продуктов питания и полуфабрикатов в

соответствии с СанПиН 2.4.1. 3049-13;

1.4. микробиологические исследования проб готовых блюд проводить минимум

1 раз в год,

1.5. калорийность, соответствие энергетической ценности и химического состава

рецептуре одного приема проводить 1 раз в год,

1.6. микробиологические исследования проводить по графику: 10 смывов 1 раз в год.

2. Возложить обязанность ведения журнала посещаемости детей на организацию

питания в МАДОУ «Компас» г. Перми, а также журнала учета питания сотрудников на

заведующих хозяйством Шарову Е.М. (корпус №1), Викулову Т.И. (корпус 2), Титову М.В.

(корпус 3).

3. МКУ «ЦБУиО» обеспечить рациональное и эффективное расходование

бюджетных средств на организацию питания.

4. Контроль за выдачей готовой продукции возложить на бракеражные комиссии.

Заведующий           И.Н. Петерс

О выполнении требований СанПиН
2.4.1.3049-13 к организации питания в
ДОУ в 2020 году